
Delibera n. 202/ 2025  Pagina n.1 
 

 

 

 
COMUNE DI TIRANO 

( Provincia di Sondrio ) 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

N° 202 del 04/12/2025 
 
 
 

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE P.I.A.O. 
2025-2027, APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N.36 DEL 6.03.2025: 
AGGIORNAMENTO DELL'ALLEGATO A) OBIETTIVI DELLA   PERFORMANCE 2025, 
SOTTOSEZIONE 2.2. PROGRAMMAZIONE DELLA PERFORMANCE.   
 
 
 
 
L’anno 2025 addì quattro del mese di Dicembre alle ore 14:05 nella Sede Comunale, previa 
convocazione avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
 
Risultano: 
 

NOMINATIVO FUNZIONE PRESENZA ASSENZA 
STOPPANI STEFANIA MARIAGRAZIA Sindaco X  
CAELLI GIORDANA Vicesindaco   X 
CIAPPONI LANDI ISABELLA MARIA Assessore X   
ANGELONE SIMON PIETRO Assessore X   
TANCINI LEONARDO Assessore X   

 

 Totale 4  1  
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Mirella Faldetta. 
 
 
Il Sindaco Stoppani Stefania Mariagrazia, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 



Delibera n. 202/ 2025  Pagina n.2 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.  49 del 30 dicembre 2024 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 e le successive deliberazioni 
di variazione; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 30 dicembre 2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio 2025-2027 e le successive deliberazioni di variazione; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 29.01.2025 di approvazione del P.E.G. 2025-
2027 e le successive deliberazioni di variazione; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 6.03.2025 di approvazione del piano 
integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025-2027; 

 
DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 6, comma 2, D.L. n. 80/2021, il PIAO contiene, tra l’altro 
l’allegato A) Obiettivi della performance 2025, della sottosezione 2.2. Programmazione della 
Performance, per la valutazione della “performance” dei dipendenti, al fine della determinazione 
dell’indennità di risultato e produttività dell’anno di riferimento; 
 
VISTA la necessità rilevata dalla Giunta Comunale, in considerazione dell’evoluzione del quadro 
normativo e del mutamento delle esigenze operative, di provvedere ad apportare alcune modifiche 
agli obiettivi assegnati con deliberazione n.36/2025, nell’Allegato A) Obiettivi della performance 
2025 - sottosezione 2.2. del PIAO 2025-2027; 
 
PRESO ATTO CHE la variazione disposta con il presente atto, pur presentando il differimento di 
alcuni obiettivi ad altra data, non pregiudica il buon andamento dell’azione amministrativa, in 
termini di efficienza, efficacia e qualità dei servizi erogati dal Comune di Tirano; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere come sopra esposto; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili 
delle aree interessate, ai sensi del combinato disposto degli articoli 49, comma 1, e 147-bis del 
D.Lgs.267/2000; 

 
RICHIAMATI:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali;  

- lo Statuto comunale;  
- il vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e Servizi;  

 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi ai sensi di legge;  
 
 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni riportate in premessa, qui richiamate per far parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato: 

1) DI APPROVARE la variazione dell’Allegato A) Obiettivi della Performance 2025 - 
Sottosezione 2.2 Programmazione della Performance del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027, che si allega alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

 



Delibera n. 202/ 2025  Pagina n.3 
 

 

 
      2) DI DARE mandato agli uffici competenti di: 

– sovraintendere alla pubblicazione della presente variazione al Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) nella Sezione Amministrazione Trasparente sul sito Internet 
istituzionale del Comune; 
– di inviare il documento al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri tramite apposita procedura digitale; 

 
      3) DI PUBBLICARE il presente atto secondo gli adempimenti di legge e di regolamento vigenti; 
 
 

INDI  

LA GIUNTA COMUNALE 

RISCONTRATA l’urgenza di dover provvedere in merito;  

CON VOTI unanimi favorevoli, resi separatamente nelle forme di legge,  

 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, quarto 
comma, del D.Lgs.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Delibera n. 202/ 2025  Pagina n.4 
 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 
 

Il Presidente 
 

Stoppani Stefania Mariagrazia 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dott.ssa Mirella Faldetta 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i. 

 


